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Partne r, He ad of Compliance

Den 18. desember 2020 la Utenriksdepartementet frem fors lag til ny lov om gjennomføring av internas jonale
sanks joner – Prop. 69 L (2020-2021). Den nye sanks jons loven vil ers tatte de gamle fullmakts lovene fra 2001 og
1968, som i dag brukes  til å gjennomføre restriktive tiltak vedtatt av EU og folkeretts lig bindende FN-sanks joner i
norsk rett.

I all hovedsak videreføres  reglene i den gamle sanks jons loven. Det er derimot fores lått noen viktige endringer i
propos is jonen. Blant annet vil den nye sanks jons loven s ikre en mer omfattende adgang til å gjennomføre
restriktive tiltak vedtatt av EU, herunder EUs  nye sanks jonsregime mot alvorlige menneskerettighetsovergrep.
Samtidig vil loven s tyrke rettss ikkerheten til personer som får sanks joner rettet mot seg.

Utvidelse av regjeringens tiltredelseskompetanse til internasjonale sanksjoner

Det nye fors laget utvider forskriftshjemmelen i den gamle sanks jons lova til å også omfatte vedtak av
internas jonale sanks joner med bred internas jonal opps lutning rettet mot fys iske og juridiske personer.
Någjeldende forskriftshjemmel gjelder kun for sanks joner mot s tater eller andre bevegelser. Endringen vil gi
regjeringen den nødvendige lovhjemmelen til å gjennomføre i norsk rett tiltak tilsvarende dem som er omfattet
av EUs  restriktive tiltak mot bruk og spredning av kjemiske våpen, EUs  restriktive tiltak mot cyberangrep og EUs
restriktive tiltak mot alvorlige menneskerettsovergrep.

Klageadgang f or listef ørte

Lis teførtes  rettss ikkerhet s tyrkes  ved at det fores lås  en særbestemmelse i den nye sanks jons loven om
forvaltningsretts lig klageadgang for lis teførte. «Lis teførte» innebærer fys iske eller juridiske personer som er
underlagt internas jonale sanks joner og dermed har havnet på en lis te over sanks jons ilagte.

Særskilt hjemmel om domstolsbehandling
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I propos is jonen fores lås  det videre en ny bestemmelse som gir lis teførte mulighet til å gå til søksmål om
gyldigheten av sanks jonsvedtak. Dette for å s ikre retten til en rettferdig rettergang etter EMK artikkel 6 og retten
til en effektiv prøving etter EMK artikkel 13. Det er også fores lått regler som åpner for oppnevning av advokat i
s like saker.

Utvidelse av lovens geograf iske virkeområde

Sanks jons lovens  virkeområde fores lås  også utvidet til å omfatte Svalbard og Jan Mayen. I propos is jonen
fores lås  tilsvarende utvidelse av eksportkontrollovens  virkeområde.

Propos is jonen kan i s in helhet leses  her.

For mer informasjon vennligst kontakt Hugo A. B. Munthe-Kaas.
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